
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 21.5. do 28.5.2023 

 Dnes je 7. neděle velikonoční, v pondělí je slavnost Výročí posvěcení katedrály, 
ve středu je slavnost Panny Marie Pomocnice křesťanů. V pátek je památka sv. 
Filipa Neriho, kněze a příští neděli je slavnost Seslání Ducha Svatého.  

 Velké díky všem, kdo připravovali Den farnosti.    

 Kostelní sbírka na pronásledované křesťany, která byla minulou neděli, činila 
32.104,- Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať.  

 V pátek 19.5. začala novéna k Duchu Svatému. Zveme ke společné modlitbě, 
podobně jako apoštolové s P. Marií chceme také my prosit o dar Ducha Svatého. Po 
devět večerů se budeme scházet v našem kostele vždy ve 20:00.  

 V sobotu 27.5. se uskuteční další výlet pro děti z naší farnosti. Tentokrát nás cesta 
zavede do Rosic u Brna. Navštívíme poutní kapli Nejsvětější Trojice a kromě her 
účastníky čeká zastávka v cukrárně. Podrobnosti jsou na plakátku, těší se na vás 
sestra Dari a Toník Šikula. 

 Příští neděli (28.5.) bude setkání pastorační rady farnosti. Vzadu v kostele je 
umístěna schránka, do které můžete vhodit své připomínky, náměty, či prosby. 

 V květnu jsou kromě úterý a čtvrtku každý den v 17:30 májové pobožnosti. Kdo 
byste chtěli vést některý den tuto modlitbu, zapisujte se, prosím do rozpisu na stolku 
vzadu v kostele. Manuál májových pobožností je přiložen. 

 Po celý rok jsme mohli sledovat různá misijní území, kde působí naši salesiáni či 
salesiánky. Nyní si můžete prohlédnout nově instalovanou výstavu o našem 
významném misionáři P. Janu Medovi.  

 Drazí farníci, je nás mnoho a chtěli bych slyšet hlas každého z vás. Proto jsme 

připravili farní google dotazník na adrese zabiny-dotaznik.jdem.cz. Pokud jej 

vyplníte, pomůžete nám jednak zmapovat současný stav, ale také zjistit vaše 

potřeby a očekávání. Vyplnění vám vezme cca 15 minut vašeho času a pozornosti, 

který tak věnujete společenství kolem našeho kostela Panny Marie Pomocnice. 

Dotazník je možné vyplnit na počítači, ale i na mobilním telefonu. Vaše odpovědi 

budeme sbírat až do konce června a po prázdninách se můžete těšit na jejich 

vyhodnocení. Předem velké díky. 

http://zabiny-dotaznik.jdem.cz/

